



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2023-5959  
Den 28. juni 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 639 (MOF alm. del) stillet 7. juni 2023 efter ønske fra Carl Valentin (SF).

### Spørgsmål nr. 639

”Vil ministeren oplyse, hvordan det sikres, at borgere, der bor tæt ved skydebaner, ikke udsættes for støj over de fastsatte decibelgrænser? Vil ministeren derudover oplyse, hvad klagemulighederne er, hvis man oplever, at de fastsatte decibelgrænser ikke overholdes? Spørgsmålet er stillet ifm. en henvendelse fra en borger, der oplever, at grænserne ikke overholdes, og at henvendelser afvises alle steder i systemet, fordi skydebanen har en miljøgodkendelse.”

### Svar

Jeg har bedt Miljøstyrelsen om en gennemgang af reguleringen af skydebaner, herunder om klagemuligheder mv., som jeg skal henvise til. Miljøstyrelsen oplyser:

”Der er krav om miljøgodkendelse for skydebaner før etablering og efterfølgende ændringer. I godkendelsen fastsættes vilkår for driften af skydebanen - blandt andet støjgrænser. Før kommunen kan træffe endelig afgørelse om godkendelsen, skal skydebanen dokumentere, at vilkårene kan overholdes, jævnfør Miljøstyrelsens vejledninger om støj fra skydebaner. Efter godkendelse og etablering af en skydebane kan kommunen bede om, at støjbelastningen fra den faktiske drift dokumenteres med henblik på at kontrollere, om de fastsatte støjgrænser overholdes.

Inden afgørelsen træffes, sendes godkendelsen i offentlig høring. Her er der mulighed for at sende et høringssvar inden for den angivne høringsfrist. Efter afgørelsen er truffet, kan der inden for 4 uger klages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet over kommunens afgørelse.

Hvis man som nabo til en skydebane efterfølgende er generet af støjen eller mener, at støjgrænserne ikke overholdes, kan man klage til kommunen (tilsynsmyndigheden). Hvis en skydebane overholder vilkårene i godkendelsen, er der ikke grundlag for, at kommunen griber ind.

Hvis man ikke er tilfreds med kommunens administration (f.eks. manglende eller mangelfuldt tilsyn) kan man klage til Ankestyrelsen eller Ombudsmanden. Ankestyrelsen fører tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige myndigheder.

Procedurene gælder også for andre typer aktiviteter og virksomheder, der skal miljøgodkendes.

Miljøstyrelsen er ikke bekendt med, at der er skydebaner, hvor støjgrænserne ikke overholdes.”

Magnus Heunicke

/

Morten Pedersen